
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DARBO TARYBOS 2023 M.  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 
 



2023 m. sausio 6 d. į pirmą posėdį susirinko naujai išrinkta Nacionalinės švietimo agentūros 

Darbo taryba. 

Darbo taryba išrinkta trejų metų kadencijai. 

Pirmas svarbus naujai išrinktos Darbo tarybos uždavinys buvo dalyvauti Nacionalinės 

švietimo agentūros darbuotojų kasmetiniame veiklos vertinime, susipažįstant su kiekvieno 

darbuotojo (iš viso 221) Veiklos vertinimo išvadomis. Dėl kai kurių išvadų darbo tarybos 

nariai turėjo klausimų bei pastabų. 

Po darbuotojų kasmetinio vertinimo Darbo taryba pateikė raštą Nacionalinės švietimo 

agentūros administracijai su pastebėjimais dėl darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo 

organizavimo tvarkos. Darbo tarybos nariai tikisi, kad 2024 m. darbuotojų sąrašas bus tikslus. 

2023 m. sausio 23 d. ir 30 d. Darbo tarybos nariai dalyvavo 2 susitikimuose su Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos kancleriu J. Lukošiumi, viceministru R. Skaudžiumi ir kt. 

atstovais dėl Nacionalinės švietimo agentūros numatomos pertvarkos tikslų, nuostatų, 

struktūros pakeitimų. Darbo tarybos ir Nacionalinės švietimo agentūros profesinės sąjungos 

komiteto nariai kėlė klausimus dėl pertvarkos tikslingumo, dėl numatomo reikšmingo etatų 

sumažinimo. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-103 „Dėl darbo 

grupės Nacionalinės švietimo agentūros darbo organizavimo pakeitimui įgyvendinti 

sudarymo“ į jos sudėtį buvo įtrauktas Nacionalinės švietimo agentūros Darbo tarybos 

pirmininkas R. Auškelis, kuris dalyvavo 7 šios darbo grupės posėdžiuose: 2023 m. vasario 

6, 13, 20, 27, 2023 m. kovo 6, 13 ir 2023 m. balandžio 3 dienomis. Taip pat dalyvavo 

eilėje vidinių Nacionalinės švietimo agentūros administracijos pasitarimų, svarstant 

pasiūlymus, kurie buvo teikti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos darbo grupės 

posėdžiuose. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-573 patvirtinus 

Nacionalinės švietimo agentūros nuostatus ir rengiantis įgyvendinti nuostatuose numatytus 

struktūrinius pakeitimus, Darbo taryba dalyvavo 4 konsultacijose su Nacionalinės švietimo 

agentūros administracija dėl aktualių pertvarkos klausimų. Darbo tarybos narių dalyvavimą 

konsultacijose numato Lietuvos Respublikos Darbo kodekso 208 straipsnis, įpareigojantis 

darbdavį supažindinti darbo tarybą su numatomais struktūriniais pakeitimais bei darbo atlygio 

sistemos pokyčiais. Darbo taryba raštu kreipėsi į Nacionalinės švietimo agentūros 

administraciją su prašymu pateikti pareigybių aprašymus, kad galėtų susipažinti kaip 

numatomų koeficientų dydis siejamas su pareigybių aprašuose priskiriamų funkcijų 

sudėtingumu. 

2023 m. gegužės 11 d. Darbo taryba raštu Nr. NŠADT-2 „Dėl atleidžiamų darbuotojų 

atrankos kriterijų, kuriais užtikrinama darbuotojų pirmenybės teisė būti paliktiems dirbti 

Nacionalinėje švietimo agentūroje, derinimo“, pateikė savo pastebėjimus bei siūlymus 

koreguoti atrankos kriterijus. 



2023 m. gegužės 19 d. Valstybinės darbo inspekcijos Vilniaus teritoriniam skyriui išsiųstas 

atsakomasis raštas Nr. DT1-4 dėl nuomonės pateikimo, kuriame atsakyta į Valstybinės darbo 

inspekcijos 2023 m. gegužės 15 d. rašte Nr. SD1-1-11-681 keliamus klausimus. 

Darbo tarybos nariai dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 2023 m. gegužės 

19 d. įsakymu Nr. VK-344 sudarytos atrankos komisijos darbe, kuri vadovaujantis 

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 2023 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr.VK-340 „Dėl 

atleidžiamų darbuotojų atrankos kriterijų, kuriais užtikrinama darbuotojų pirmenybės teisė 

būti paliktiems dirbti Nacionalinėje švietimo agentūroje, patvirtinimo“ nustatytais kriterijais, 

vykdė atranką ir teikė siūlymus Nacionalinės švietimo agentūros direktoriui dėl darbuotojų 

atleidimo ar darbo santykių Nacionalinėje švietimo agentūroje pratęsimo. Dalyvauta 9 

posėdžiuose. 

2023 m. rugsėjo 14 d. Darbo tarybos pirmininkas dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros 

administracijos ir profesinės sąjungos pasitarime dėl vidaus dokumentų atnaujinimo. 

Susitikime buvo kalbama apie būtinybę peržiūrėti Nacionalinės švietimo agentūros 

galiojančias vidaus tvarkas. 

2023 m. gruodžio 4 d. Darbo tarybos pirmininkas kartu su Nacionalinės švietimo agentūros 

profesinės sąjungos pirmininke dalyvavo susitikime su Nacionalinės švietimo agentūros 

Žmogiškųjų išteklių valdymo skyriaus vedėju dėl vidaus darbo tvarkos aktualių klausimų. 

Susitikime nutarta atlikti anketinę visų Nacionalinės švietimo agentūros darbuotojų apklausą. 

2023 m. gruodžio 18 d. dalyvauta posėdyje Žmogiškųjų išteklių valdymo skyriuje dėl 

nuotolinio darbo išskirtinių galimybių sudarymo darbuotojui, esant sveikatos problemoms. 

2024 m. sausio 18 d. vyko Darbo tarybos susirinkimas, kurio metu aptarta ir vienbalsiai 

patvirtinta Darbo tarybos 2023 m. veiklos ataskaita. 

 

          

Darbo tarybos pirmininkas                                            Remigijus Auškelis 

       

Darbo tarybos sekretorius                                                                        Snieguolė Dinapienė 

 

 

 


